成教纪工【2015】7号

中共成都市教育纪律检查工作委员会关于
开展落实中央八项规定专项检查工作的通知
市属高校：
   为切实落实全市纪检监察系统强化监督执纪问责深入纠正“四风”电视电话会议精神，按照《市纪委办公厅关于印发〈2015年落实八项规定精神监督检查工作方案〉的通知》（成纪办【2015】12号）要求，决定开展落实中央八项规定纠正“四风”专项检查工作，现将有关检查工作事宜通知如下。
   一、被检查单位
   市属高校（具体见附件，市委党风廉政建设巡察工作将成都大学作为2015年巡察单位，不再纳入此次检查范围）。
   二、检查内容
   2015年以来落实中央八项规定情况，具体内容如下。
   （一）“三公”经费使用情况。重点检查会务费、公务接待费、公务用车购置及运行费、培训费、因公出国经费及差旅费等支出情况。
   （二）公车配备使用情况。重点检查公车配备、管理使用、车辆维护等情况。
   （三）领导干部遵守有关规定情况。重点检查领导干部遵守不出入私人会所、不持有私人会所会员卡承诺情况，以及是否存在公车私用、公款旅游、公款吃喝等情况。
   三、检查方式
   （一）查阅财务资料。
   （二）查阅会议记录、规章制度等文件资料。
   （三）暗访检查。
四、检查时间
   2015年6月中旬（具体时间由各检查组自行决定，6月26日前完成检查工作），原则上每所高校检查一天。
   五、检查人员
   此次检查工作由市教育纪工委组织实施，市属高校纪委共同参与，以交叉检查的方式开展检查工作。检查组组长由市属高校纪委书记担任，成员由其所在高校纪委、监察室、计财处、审计处等相关部门同志组成，各检查组人员不得少于4人。
   六、检查要求
   （一）检查组要坚持问题导向，认真查找问题，填报问题台账，检查工作结束后一周内向市教育纪工委提交经检查组组长签字的《落实中央八项规定专项检查情况汇总表》。
   （二检查组检查前不通知被检查单位，不打招呼，不听取被检查单位工作汇报，以查阅资料为主。
   （三）市教育纪工委以适当方式将检查情况反馈被检查单位，并督促整改落实。
   （五）检查人员要自觉遵守廉洁自律规定及工作纪律。
   （六）请各高校将检查组人员名单（姓名、单位、职务、联系电话等）于6月12日前报市教育纪工委。
联系人：李冬霞，电话：61881680，85988251。
附件：1、市属高校专项检查分组安排表
2、落实八项规定精神监督检查工作指南
      3、落实八项规定精神监督检查发现问题台账
中共成都市教育纪律检查工作委员会
                              2015年6月8日
附件1
市属高校专项检查分组安排表
	检查组
	被检查学校

	成都职业技术学院
	成都农业科技职业学院

	成都农业科技职业学院
	成都广播电视大学

	成都广播电视大学
	成都职业技术学院

附件2
落实八项规定精神监督检查工作指南
一、查阅文件资料
主要查阅被检查单位有关作风建设方面的资料，包括：
1、党委（党组）会议记录；
2、党委（党组）会议纪要；
3、制发的相关文件；
4、制定的相关制度规定等。
二、调阅财务资料
查阅被检查单位财务账本等资料，重点检查以下几方面的问题或者线索：
（一）公务接待方面
1、接待费报销凭证的原始票据、派出单位公函和接待清单（简称“三单”）不齐全，内容不一致。
2、超过1000元的大额餐饮消费发票；
3、购买农副产品、土特产费用的大额发票；
4、购买茶叶等用品的大额发票；
5、购买高档烟酒的大额发票；
6、加班餐费以及误餐费发票过多、金额过大等情况。
（二）公车配备使用管理方面
主要检查是否存在违规配备使用公车、管理使用不规范、车辆维护费等问题。
1、存在违规配备使用公车的问题，如超编制配备公车、超标准购买公车、违规借用下属单位车辆等；
2、没有制定车辆管理方面的制度规定；
3、车辆保险购置、车辆维修管理不规范，如车辆保险无发票、车辆维修费无明细清单等情况。
（三）公款出国（境）和国内出差培训方面
1、参加国内培训不规范，报销费用不合理，如参加在风景区举办的培训，报销与培训无关的费用等；
2、公款出国（境）无行程安排，费用报销与行程不一致，或者明显过高等。
(四)财务管理方面
1、财务基础工作不规范，如报账凭证装订没有分账核算、账目无清单等；
2、大额资金报销无账目明细；
3、大额资金支出不符合相关文件和政策规定；
4、摆放科目不正确，存在报销不应该报销的费。
附件3
落实八项规定精神监督检查发现问题台账
	被检查
单  位

	检 查
时 间

	检
查
中
发
现
的
问
题

	处 理
情 况

	检查组长签字

1